報道関係者 各位

担

当

令和元年６月 11 日
宇都宮労働基準監督署
 副 署 長 森田  祐一

安全衛生課長  斎藤  敏男
   電話 ０２８－６３３－４２５１

 令和元年度宇都宮地区産業安全大会を開催します。
～新たな時代にＰＤＣＡ みんなで築こう ゼロ災職場～

宇都宮労働基準監督署（署長 堀澤 俊孝）は、「宇都宮地区産業安全大会」を開催し、全国安

全週間（７月１日～７月７日まで）とその準備期間（６月１日～６月 30 日まで）中に事業場における

安全意識の高揚を図るとともに、昨年急増した労働災害の減少に向け労働災害防止活動の一層

の強化を呼び掛けます。

特に、本年は転倒災害の増加を受けて、転倒災害予防体操の実演を初めて実施します。

  報道関係者各位におかれましては、本大会の趣旨をご理解の上、是非とも取材いただきますよ

う、お願い申し上げます。

  ※宇都宮地区産業安全大会の詳細については別添次第等をご覧ください。

Press Release
栃木労働局

宇都宮労働基準監督署

１  開催日時  令和元年６月１３日（木） １３：３０～ （開場１３：００）

２  開催場所  栃木県青年会館 コンセーレ 大ホール

             宇都宮市駒生１－１－６

３  次 第  第一部 表彰式

                    安全管理が優良な事業場や功績のあった個人に対して表彰

を行います。

             第二部 (1)全国安全週間説明会

                       労働災害の現状、全国安全週間実施要綱について、監督

署の職員が説明を行います。

                    (2)転倒災害予防体操の実演

             第三部 特別講演

                    演題 「生死を分けた二人のリーダー」

                          ～映画「八甲田山」から紐解く「認識」とリーダーシップ～

           講師 プロフェッショナルセーフティーマネージャー

               年岡  守（としおか まもる） 先生